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Wtorek. 77. Ju tro ,  Śgo Benedykta Opata.

Ju tro  (w Ś r o d ę )  jako w dzień Śgo B f.n e d v k t a  O pa
ta , Założyciela Zakonu B enedyktynów , i Patrona Za
konu PP- S a kra m en tek , odbędzie się w Kościele tych
że Zakonnic, Nabożeństwo solenne z wystawieniem N. 
SAKRAMENTU. Uroczystość ta obchodzoną takie 
bywa i przez Arcy-Bractwo Nieustającej Adoracji N. 
SAKRAMENTU, przy tymże Kościele istniejące.

Zapisy: 1) dla Kościoła parafjal: obrzędu łacińskie* 
go w B iłgora ju , rs. 120; 2) dla Cerkwi obrzędu Greko- 
Unickiego w B iłg o ra ju , rs. 30: 3) dla XX. F ranciszka
nów  w puszczy Solskiej, rs. 30, przez Waleń:R apezyń- 
skiego poczynione. Rada Admin: zatwierdziła.

(D a lszy  ciąg pensji emerytalnych'). Otrzymali: PP. 
Fortunata Seraf: z Baldauf Fursewicz, Wdowa po Nad- 
leśnym, oraz ich Córka, rs. 112 k.50; Agata z Dąbro- 
wiczów Roszkowska, Wdowa po Kontrolerze, rs. 21 
k .94 ;  Józef Zaborow ski, b. Strażnik, do pensji rs. 90, 
-dodatek rs. 30; Apol:-AI«:-Kajp: W ęgierski, b. Rewi
z o r , r s .600; Teod: Konik, Strażnik, rs. 82 k. 87; Teof: 
K anigow ski, b. Radca Prawny, rs. 720; Józef Joachim 
L iszka , Urzędnik Służby Ogólnej, rs. 240; Radion 
Czystiakow, Strażnik, rs .92  k.62; Woje: T rza ska , b. 
KoDtroler, rs. 315; Fran:-Mar: z Romańskich B a r a 
now ska, Wdowa po Strażniku, oraz ich dzieci, rs.40; 
Klem:-Jan Ł a p iń sk i, b. Podleśny, rs. 25 k. 77; Franc: 
z  Paprockich Iw elska, Wdowa po Kontrolerze, do pen
sji rs. 33 k. 75, dodatek rs. 112 k. 50; Paweł Klinkow- 
ski, Strażnik, rs. 120; Zuzanna z Kosińskich W ojsia-  
łych. Wdowa po Pisarzu kontrolującym skład główny 
tabak w Radomiu, rs. 225; Karol-Tad: L a d a ,  b. Na
czelnik Wydziału Buchalterji w Dyr: Gł: T. K. Ziems:, 
>“8.522 k .50; Ewa zSkwarczyńskich W ro ń ska , Wdo- 
*a po Naczelniku Sekcji Skarbowej, i ich dzieci, rs.450; 
AAład: G raybner, Urzędnik doszczególnych poruczeń, 
rs. 1,200; Jan Polakow , Strażnik, rs. 70 k. 12; Stan: 
Szczaw iński,Kontroler Głównego Urzędu Lot:, rs.375; 
Pel: Szyno: Szym anow ski, Naczelnik, rs. 405; Franc:- 
Szmurło P opław ski, Kasjer, rs. 292. (D .o .  n.)

Exportacja zwłok ś. p. Jana De T ylli, nastąpi dziś 
o godz: 4ej po południu, z domu Dyzmańskiego, przy 
ulicy Podwal, na smętarz Powązkowski; na który to 
obrzęd i na Nabożeństwo żałobne w Kościele XX. K a 
pucynów , ju tro  O godz: lOej z rana odbyć się mające, 
pozostała Rodzina, Przyjaciół i Znajomych Niebo
szczyka zaprasza.

Joanna z Rzepeckich Szam ota , po trzy  miesięcznej 
chorobie, przeniosła się do wieczności. Pozostały 
Mąż wraz z czworgiem Dzieci, zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, na exportaeję zwłok, jiętro 
o godzinie 4 1/* P° południu, * Kaplicy XX. Reforma
tów, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Płodny w trafne wyrażenia Pułkownik Marcin Mol* 
sk i Poeta, zostawił wiele w rękopismie powinszowań 
skreślonych dla swoich przyjaciół; pomiędzy inneroi, 
napisał kilka dla zasłużonego w kraju naszym Nestora 
muzy ki, Józefa E lsnera. Przed kilku laty umieściliśmy 
w naszem piśmie jedno z takich powinszowań; dziś u- 
mieszczamy drugie, jako w czterdziestą pierwszą rocz
nicę, skreślone ręką wspomnionego Poety,do żyjącego 
dotąd wczorajszego Solenizanta:

Dziś Józefa , cny E lsnerze,
W ięc z drugimi życzę szczerze,
Niecił Twój talent: obcy, ziomki,
W ielbią, żywi i potornki;
Niechaj Ci sprzyja pomyślna dolą,
Póki znane: u t-re -m i-fa  so-la.

M. M. 19 Marca 1808.
Tygodnika  Lekarskiego  Nr 9 wyszedł z druku, i o- 

bejmuje między ionemi a r tyku ły :  Dra Prey, spostrze- 
żenią kliniczne nad gorączką połogową, Helbicha} Cho
roby panujące w Styczniu 1849 r., i Lesińskiego  apa
rat do extraktow wyskokowych i eterycznych Pana 
Mohr etc.

Axamit gra obecnie wielką rolę w ubraniu damskiem. 
Półszale z axamitu zielonego albo czarnego z d łu
gą frendzlą i szerokim galonem jedwabnym, są teraz 
bardzo w modzie; szal taki podszywany jest atłasem 
białym. W  około szyi wiązane są axamitki czarne, 
zielone albo seriz , spięte brylancikiem. Bransoletki 
z axamitu czarnego, mają długie końce wiszące, i są 
takie  zapinane na klejnoty wysadzane ametystami, opa
lami, albo granacikami.

Wczo ra j  z ł oż ono  w Redakcj i  Kuriera od J. L. zł. 10, 
dla S t a r c ó w  i kalek  w Górze K a lw a rji.

( Ar.  nad.) Mości Redaktorze! Rzuciłeś przed kilku 
dniami kwestję co do nazwy K aw alerów  M arcow ych, 
przyznanej, w lata późniejsze posuwającym się bezżeń- 
corn. Ponieważ w tym przedmiocie jedno zdanie d ru 
giego nie wyłącza, pozwól że ei objawię moje. Miesiąc 
M arzec  ten najniestalszy ze wszystkich miesięcy roku, 
nie jest jeszcze wiosną, a nie jest już zim ą; S ta r y  K a 
w a ler  nie jest P a n em  m łodym , ani też M ałżonkiem . 
Z tych dwóch zbliżeń,złożono nazw ęK aw alera  m arco
wego, która mojem bezstronnem zdaniem, przedmiot 
arcy dobrze maluje. Racz przyjąć e t c . —  5 0 -letnia 
Jnnocencja  ***

Lubo ra k i  nadzwyczaj wolno się wloką, jednak za to 
bardzo prędko rosną. Już wczoraj w jednym z domow 
prywatnych, widziano pół kopy tych rumianych oso
bliwości na stole, nadesłanych z prowincji wraz z ca
łym  zapasem świeżego koperku, Jeden z tych p rzy 
byszów, i to rzadkiej jak o tem czasie wielkości, przed 
wejścifem do garnka, zaprezentował się osobiście K »-
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rjerkowi, i tym sposobem rozpoczyna w piśmie naszem 
wraz z kolegami, szereg tegorocznych nowalijnych 
wzmianek.

Konlredanse, skomoonowane na pianoforte, i ofia
rowane W. Pannie Kmilji f i  rudzkiej, przez J. Nepile- 
go wyszły nakład in Ig: Klukowskiego, cena zł. 2.

Wiejskie kobiety, smutną na targ Warszawski p rzy
niosły nowinkę, to jes t;  że z powodu mrozów i zimna 
ko ry  się nieść przestały. Nie na rękę to jakoś naszym 
Gosposiom, bo święta zapasem, a wiadomo ile to my 
konsumujemy wówczas tycb owoców kurzych. (Stare 
jednak wieśniaczki utrzymują, że to tylko chwilowy 
kaprys  płci kurzej).

Księgarnia Zyg: Szleblera, przy ulicy Krakowskie 
Przedmieście, w pałacu JW . Jenerała Krasińskiego, 
N r 410, otrzymała pozostałe exemplarze wydania J W. 
Felixa Piaskowskiego, następujących dzieł: Rzut oka 
na wystawę płodów przemysłu krajowego i rossyj- 
skiego w Warszawie, zł. 3; O Zakładach przemysło
wych Gub: Moskiewskiej zł. 2; O Przedsięwzięciu że
glugi parowej na Wiśle, zł. 1. W tejże Księgarni do
stać można także dzieło: Wydoskonalona kucharka, zł. 
6 gr. 20; oraz przyjmuje się prenumerata na dzieło p. 
t. Starożytności Warszawskie, zł. 40.

Na Koncert ju tro  dać się mający w Resursie K upie
ckiej,, bilety wydawane będą dziś i ju tro  odgodz:3ciej 
po południu, do 7mej wieczorem.

D w aj l.unalycy, Krotochwila, przedstawiana wTea- 
trze Wielkim, zyskała wiele na przeniesieniu jej do 
Teatru  Rozmaitości; wszelkie komiczne sceny, w yra
źniej się wydały; a licznie zebrana Publiczność wesoło 
się ubawiła. Akt 3ci ozdobiła nowa i piękna dekoracja 
przedstawiająca saloo, pędzla JP. Michała Grońskiego; 
znajomość perspektywy i koloryt, wróżą niepospolitą 
przyszłość temu Artyście. Po ukończeniu, przywołani: 
JPanna Morys 4-kroć, JPanna Strzelbicka, oraz JP , 
Panczyknwski 3-kroć, i JP . Chomiński 4-kroć.

W  gminie Radorysz ( pow: Łukowskim), w b I i - kości 
miejsca gdzie dnia Igo b. m. ubito wściekłego wilka (o 
czem w Nr 71 kurjera  Warsz: zamieszczoną była wia
domość), pojawił się drugi wilk także wściekły, k tóry 
napadłszy na pasące się stado owiec, pokaleczył kilka
naście sztuk, jako też 4 ludzi pilnujących toż stado i 
psy. W celu zabicia wilka zarządzono obławę, owce 
i psy pnką-ane dobito i w dó ł zakopano, a ludzi poka
leczonych do Szpitala w Maciejowicach na kurację po. 
s łano.— W dniu 17 z. m. we wsi Sobieskiej woli pow: 
Lubelskim, Jan Psnjak  włościanin, skutkiem zbytecz- 
nego użycia gorzałki, żyć przestał.—  W gminie Cią 
ień  pow: Konińskim, był pożar gwałtowny, skutkiem 
którego spaliło się 6 domów z moru pruskiego, tyleż 
stodół, 6 obór, 3 owczarnie, tyleż stajen i 2 chlewy, 
k tóre  to budowle n a rs .6030były ubezpieczone. Nad
to właściciel tych dóbr, poniósł znaczne straty, które 
na rs. 20,000 obliczone zostały, a to przez spalenie się

1000 «rtuk owiec wyborowego gatunku, 30 sztuk by. 
dła, 10 koni, znacznej ilości zboża w snopie, siana, drze
wa budowlanego i ruch imości, jako t»: powozów, ma
szyn, zaprzęgów stajennych i t. d. (G. P.)

Listy handlowe z Londynu z dnia 13 b. m. donoszą, 
że dowozy pszenicy  zagr: odjchwili zniesienia cła, są 
ogromne. Z tego powodu ceny zniżyły się od Igo do 
2ch szel: na kwarterze.

A n g lja .— Izba niższa 12go b. m. odrzuciła zmianę 
zaproponowaną przez Pana flerrier, aby odrzucono 
drugie odczytanie wniosku o zniesieniu prawa żeglar
skiego.—  Gazeta Czas ogłosiła noty austrjackie, ty 
czące się sprawy włoskiej. Rząd au-trjacki < świadcza 
w nich, że nie myśli o odstąpieniu jakiejkolwiek części 
swoich posiadłości we Włoszeih, i o ty łe  tylko przy j
mie udział w konferencji bruxelskiej, o ile takowa 
wpływać może na zawarcie pokoju między Sardynją 
a Austrją. Za warunek główny uspokojenia Włoch, 
rząd austrjacki uważa przywrócenie rządu (świeckie
go) P a p i b ż a ,  wpływem mocarstw; w tym celu propo
nuje, aby llotta francuzka ukazała «ię pod Civita Fee- 
chiq; z jednej strony ma wkroczyć korpus neapolitań 
ski, z drugiej korpus austrjacki. — 11 go b. m. umarł 
w swojej wiejskiej posiadłości W esthorpe House, 
Feldmarszałek S ir  G. Nugent, w 0 2 jim roku życia; 
lOgo b. m. umarł Baronet Sir R bert Shaw  w 76 r>.ku 
żvcia .— Dowódł.ca artnji indyjskiej Jenerał Karol 
Napier, nie 20go, lecz 24go b. m. uda się przez Mar- 
sy ljf  na miejsce swego przeznaczenia. Przed wyjazdem, 
Dyrekcja towarzystwa wschodriio-ind j 4 . ń g 0 17g„ b. 
ui. miała dla niego wyprawić ucztę pożegnawczą. Po- 
ruczono mu pełnomocnictwo nieograniczone; władze 
cy w ilne w Indjach nie będą mieszały sję j eg0 rozp0. 
rządzeń. Jenerał z początku wahał s ię *  przyjęciem 
dowództwa, lecz \ ż ę  Wellington  skłonił go d<* tego, 
mówiąc mu: »Dobrze, Sir  Karolu! jeśli ty nie chcesz 
udać się do Indji, tedy ja to uczynić muszę.” Pułki 
75ty i 87my odpłyną dopiero za nadejściem świeżych 
raportów z widowni wojny; stosownie do tychże ra 
portów towarzystwo wschodnio-indyjskie uzna też, 
czy potrzeba jeszcze więcej posiłków. — Dziennik 
Czas czyni uwagę, przy obecnem trwaniu zgody 
między Francją a Austrją, spodziewać się należy spo
kojnego rozstrzygnięcia kwestji włoskiej. —  16go b. 
m. umarł po krótkiej słabnśei w 74tym roku życia, 
Baronet szkocki Johnston, który przez długi czas był 
Członkiem Królewskiej Rady tajnej, i piastował zna
komite urzęda w Indjach.— W tych doiach umarł także 
jeden z najznakomitszych Chirurgów angielskich An
toni W hite- — Parostatek A kadia  nabyty dla m ary
narki niemieckiej, odpłynął l ig o  b. m. d o Antw erpji, 
gdzie zabierze działa odlane dla niego w Lutychu. —  
W miesiącu Styczniu wywózka towarów z Anglji była 
mniejszą od wywózki w odpowiednim mietiącu z. r. 
o 217,090 funt: szt:.
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A nstrja  Rada gminy miasta Berna  (Briinn) wy-
praw iła  d -putację z adresem dziękczynnym do Cesarza. 
—  28my buletyn armji, donosi o śeiślejszem oblężeniu 
Komorna  i Peferw ardynu .—  Armja cesarska w W ę • 
gri'ch. liczy 148 000 ludzi. —  Rada gminy W iednia  
napomina mieszkańców, aby ściśle zachowywali spo- 
kojni.ść, celem przyspieszenia spodziewanego pow ro tu
Cesarza Załoga W iednia  liczy 20,000  wojska. —
Bankocetle węgierskie 100 zł. tracą w Peszcie p rz y  
zamianie na austrjackie 25 p ro c e n t ,  5 -z ło tow e 16 
p rocent.—  Xżę W indiszgraetz  odezwą z dnia Sgo b. 
in. w uzupełnieniu odezwy z l i g o  Lutego zabraniają
cej stosunki z rokoszanami, ogłosił ,  iż pod surowością 
prawa doraźnego wzbronioną jest do miejsc przez r o 
koszan zajmowanych, wszelka w ysyłka tow arów , ż y 
wności, p łodów , w yrobów  sztuki; i w ogóle wszelki 
handel z temiż miejscami.—  Arcy-Xżę JTj/i na własne 
żądanie został uwolniony z urzędu  K ura tora Akademji 
umiejętności; ta posada oddana je s t  pod wiedzę Mini
s tra  sp raw  wew:. —  Cesarz mianował Feldmarszałka 
Porucznika Komendanta m arynark i M artini, Posłem 
nadzwyczajny ni i Ministrem pełnomocnym przy  dw o
rze  X eapol:; zas dotychczasowego przy dw orze szwedz
kim, H r:  Thun Hohenstein, Posłem p rzy  dw orze  Ba
warskim. —  Do bombardowania Komorna  posłano 

 ̂ 6000 bomb 60-funt >wyeh. —  Ban Jellachich posuwa
się ku Szegedynowi.—  H r.  Desoeffy został w Wiedniu 
aresztowany, za udział w pojedynku.

Ban ja. —  Minister ska rbu  og łos i ł  r a p o r t  o za w ar 
ciu 23go z. m. z domem handlowym C .J. I I  ambr a i 
syn  w hondy nie, pożyczki 5 procentowej, na summę 
800,000 f. szt: po kursie P4 i za prowizje 2 procent.—  
Parostatki Ofelja i Hekla  o d p ły n ę ły  z wojskiem do 
iSonderburga. —  P rz y b y ły  tu francuski Jenera ł  Fab- 
nier, ma albo objąć dowództw o nad armją duńską, albo 
swnjemi radami byćpnm ocnym  w kw aterze g łów nej .

Egipt. —  Abbas Basza 17go z. m. w ró c i ł  z Stam - 
t>utu to 'K a iru .  21go z. m. ogłoszono w cy tadeli i u- 
• 'oczyściefirmanSułtana, mianujący Abbasa  Wice-Kró- 
•filn‘ c**su tegoż pow rotu ,  przez kilka dni miasto 
* ‘“ minowano, a w parku  Esbekieh spalono fa je rw erk i .  
H*tyszeryfGu/Anrnyma byćzaprowadzony wEgipcie.

Francja . —  Deputowany Dumas  z departamentu  
n n u te  pienne, rozsta ł się z tym  światem.—  Napoleon 
l-onapnrte  zamyśla udać się na 20 dni Da poselstwo do 
M adrytr/,aby przekonać się naocznie ouzbrajaniueska-  
d ry ,  przeznaczonej do interwencji w sprawie rzymskiej.

W pałacu fi/isee poczyniono przygotowania doświe- 
tnej uroczystości. Zaproszono wszystkich Ministrów, 
znakomitszych urzędników, ciało dyplomatyczne i cel
niejszych linansjerów. W ieczory  zw ykle  w ten dzień 
dawane uM inis trów , zostały przez to odłożone.—  P e ł-  

^  notnocnik francuzki P. L a g re n e e , w yjechał z p o w ro 
tem do Bruxelli, gdzie także spodziewany jes t Hrabia 
Colloredo.

Holandja. —  Deputowany Ołdhnis zaproponował,  
aby dla pukrycia deńcytu ,  wystawiono na sprzedaż 
g run ta  na wyspie Jawie. —  Spostrzeżono w obiegu 
znaczną liozbę fałszywych bankocetli holenderskich.—  
W blizkości Katwyk  8go b. m. fale w yrzuci ły  szcząt
ki rozbitego statku Florydyan  z 2m» trupam i; u j e 
dnego z nich znaleziono pugilares w stal oprawny z li- 
stem niemieckim adresowanym do Józefa Debetz w N o
wym Jorku ,  oraz mały kalendarz hebrajski.

Piiszpanja. —  Hrabia Montemolin miał zaciągnąć 
znaczną pożyczkę we Francji .

N iem cy.—  Pomimo przybycia nowego Posła aus tr:  
Barona Prokesz d'Osten, P. Jrau tm annsdorjf został 
w Berlinie. Zamiarem jego jest stale zamieszkać w te j 
stolicy, gdzie przez 20 lat pe łn ił  czynności urzędowe. 
Podobnie uczynił by ły  Poseł hiszp: Hrabia Oriola, 
k tó ry  przez 25 lat do l8 3 5 r .  piastował poselstwo ye B er
linie. —  E le k to r  Heski nab y ł  w Frank forcie n. M. 
dom obok pałacu Reichenbacba, przeznaczony na miesz
kanie dla jego ro d z in y .—  Na giełdzie berlińskiej k r ą 
ż y ły  zaspokajające wieści o blizkiem załatwieniu spo
ró w  z D anją . —  Rząd austrjacki notą z 9go b. m. do 
w ładzy  centralnej ponowił ( świadczenie, iż żadną mia
rą  nie zgodzi się na odłączenie którejkolw iek części je j  
m onarch ji ,  aby ja wcielić do niemieckiego państwa 
związkowego. Życzeniem jego  jest,  aby rządy nie
mieckie w yznaczyły  komitety, k tóreby  wspóinie kie
row a ły  ogólnemi sprawami Rzeszy. —  List p ry w a tn y  
z B rem y  pod datą 9go b. m. zawiera zapewnienie, iż 
w Londynie pokój między Danją  a Niemcami, je s t  
zaw arty .

Szw ajcarja . —  F a łsz y w ą by ła  wieść rozgłoszona 
przez gazety, jakoby  szwajcarski Jeoera ł  Lalour z 2ma 
pułkami, przy jął s łużbę  u rzymskiego rządu tymczaso
wego.—  Rząd sardyński na żądanie Rady związkowej, 
uw oln ił  Szwajcarów zamieszkałych w  Sardynji, od 
s łużby  w gw ard ji  narodowej.

.Szwecja i Norwegja—  Głoszą, że na równinie Are- 
. valla  w Gocji zachodniej,  urządzony będzie obóz.

W łochy. — W y wózka gotówki z Lumbardji su ro 
wo jest wzbronioną. ■—  Król Neapolitański miał j u i  
u łożyć plan interwencji w kwestji Rzymskiej i T oskań
skiej; statek hiszp: zw ołu je  flotyllę hiszpańską; in te r 
wencja nastąpi jednocześnie pod Civita Fecchją, Fer
rara , Modeną, 7  erraciną, Ceprrmo i Bieli.

Rozmaitości. —  Mistris Sarah Stddons, s łynna 
A ktorka angielska, k tó rą  wymieniliśmy onegdaj jako  
współzawodniczkę zm arłej Pani Ledóchowskiej, uro- 
dzoDa w ro k u  1755, a zm arła w roku  1831, by ła  có rk ą  
Roberta S em ó/e ,  D yrek tora  tow arzystw a prowincjonal
nego A rtystów  angielskich, a siostrą J. Kemble, A rty l 
sty dramatycznego pierwszego rzędu. J e j j n a ł io n tk  
iiddons, b y ł  także Aktorem w trupp ie  ojca. P rze* 
czas d ług i Siddons g ryw a ła  na teatrach prowincjonal
nych ,  zanim poznano się na jej szczytnym talencie. Do-
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p le ro  w r, 1782 w ystąpiła na T e a t r i e  D rvry-Lane, i 
urrax tak wielką łyska ła  sławę, że ją  królową trage- 
d j i  przerw ano. Rola Lady Macbeth, by ła  jej t ry u m 
fem. W  r.  1812, Mistriss tjiddons opuściła scenę, od
dała się literaturze, ora* poświęciła się w yłącznie 
wychowaniu  swoich dzieci. —  Do znaczniejszych 
w ynalazków , policzyć teraz możemy Zegary galw a
niczne, k tóre  okazane b y ły  na wystawie przemysłowej 
urządzonej w Lipskiej giełdzie księgarskiej. Zegary  
takie poruszane są przez baterje galwaniczne, skomu 
pikowane z wahadłem sekundowym  i skazówką, a ko
rzyść  z tego wynika ta, i i  za połączeniem wszystkich 
domów konduktoram i, można wszystkie zegary  od ra
zu  regulować. D obre  to  jest wprawdzie, lecz nie dla 
kieszonkow ych zegarków , bo by to była arcy-delikatna 
m aterja ,  wprowadzać jakieś tam galwaniczne kond u k tó 
r y  do cudzych kieszeni.— W Kairze u Mameluków, 
k iedy zbrodniarz potrafił dostać się do drzw i haremu 
i zawołać: Fy ard  et harym! co znaczy: npod opieką 
jkobiet” , wtenczas o t rzym yw ał ułaskawienie.

P R Z Y JE C H A L I do W A R SZ A W Y .
Chobrzyriski Józ: Ob: z Strem blew a; D łużew ski Hier: Oby: z Łom 

ży ; G rabski W ikt: Ob: z S trzeblew a; G rabowski Broo: Ob: zS trza ł-  
Itowic; Hawel Mich: Oby: z Lienidy; Jaw orski Teofil Oby: z N iedaby- 
la ; Koperski W łodz: Oby: z Kadotoia; Lukasiew icz Ant: Oby: z Puł
tuska; Moczulska Julja Oby: z W olicy; O rłow ski W ład: Oby: z Ku- 
niorna; O esłrejcher Konst: Kup: z Berlina; Rutkowski Igo: Ob: z Spo
tk a ł; Szw sjkow ski Paw: Sekr: Koleg: z Sm oleńska; W oroniokow  
J la jo r  z N adarzyna; Z iętarski Roru: Ob: z P u łtuska . (G. P.)

DOMIESIES11A.
K toby z W łaścicieli Dornów, życzy ł sobie mieć uform ow ane wy- 

Jkązy SPISÓW  ludności,do teraźniejszej D elegacji, zechce zostawić 
ad re s  pod N r 173 p rzy  ulicy G ołębiej u C yrulika, a  Osoba obe
znana z tą  czynnością, załatw iać może.

P rzy  ulicy Nalewki w domu pod Nr 2254, na lm  piętrze od fron
tu , jes t do w ynajęcia LOKAL, sk ładający  się z 7 P okoi, Kuchni 
ang ielsk ie j, G óry , P iw nicy , D rw alni, Stajni i W ozow ni, w miej
sc a  bardzo wesołem; p rzytem  dla najm ującego może być wolne 
w ejście do Ogrodu, w tejże posesji znajdującego się, i w wzorowym 
porząd k u  utrzym yw anego. L okal ten od W ielk icj-nocy opróżnio
nym  będzie. W iadomość w tym że domu u w łaściciela.

Są do sprzedania MERLE palisandrow e, m ało uży- 
'bg w ane, to je s t:  12 Krzeseł, dwa Fotdle, K anapka, S tó ł 

i S to lik , za um iarkow aną cenę. W iadom ość przy ul: 
J-'reta N r 274, w h a n d lu .,

Dnia 18 b. m. idąc ulicą Ż abią, biedna D ziew czynka, zgubiła pół- 
C1ŻEMEK lak ierow any , już  używ any. Uprasza litościwego Z na
lazcy , o zw rot takow ego do Pani H urtig  Szewcowej, przy ulicy 

’ Żabiej*, pod N r 950 lit: A.
N astępujące KUPONY od O bligacyi Cząstkow ych pochodzą. 

cc , z term inu 2go Stycznia 1849 r., a  m ianow icie: Serja 726 
N r  7 2 ,5 5 9 , Ser: 772 N r 77 ,120 , Ser: 782 N r 78,12-1, Serja 8f,0 
N r  85 ,954 , Ser: 898 N r 8 9 ,7 0 1 , Ser: 898 N r 89 ,702 . Ser: 1381 
N r  138 ,004 , Ser: 2194 N r 219 ,362 , S e r :  2037 Nr 203 ,616 , Serja 
J3 8 0  N r 137 ,989 . zaginęły . O strzega się niniejszem każdego, 
»by  takow ych  nie n ab y w ał, gdyż zastrzeżenia w tej mierze 
w Banku Polskim  uczynione zostały . K toby o pow yższych Ku
ponach ja k ą  pow ziął wiadomość lub takow e znalazł, zechce do
nieść o tern lub zw rócić one Domowi Handlowemu 1. F iatów  przy  
ulicy Przejazd N r 64 3 , za stosowuem  wynagrodzeniem .

ZnaU zra 58 rub li, zgubionych dnia 16 b. m. w jcdno-rublo  
w ych p ap ierkach , niechaj raczy chociaż połow ę odesłać na rę 
ce W . Nejmanna w łaściciela doinu pod N r 476 D, przy  ulicy 
N ow o-Senatorskiej, a resztę mu odstępuje się, jak o  nagrodę. 
M,iaiiiłia.|iH,hl.Mk,.MsuilW,iiiMl wyłJWlINrtlWi

fg  .1AUDII P U T E IIS  W  L O D K I, P
w  W łaściciel K A H Ł A I I U  Przędzalni Baw ełny, F arb iar- ^  
®  ni i A ppretu ry , urządziwszy na obszernej łące  na sposób 

■1 Szląski i Hollenderski BLIGHARNIĘ natura lną  dla p łó tna, afc 
i i innych w yrobów , jaku  to :  D rylichów , Barchanów , Bie- &  
\ lizny sto łow ej, Przędzy i t. p., zaw iadam ia interesow ane 
; Osoby, że z dniem 20 Marca r. b. B licharnia czynną być za- j g  

=gj cznie, i obstalunki przyjm ow ać będzie; a starannem  wyko- ig ! 
S .  naniem pow ierzonych mu robót, starać się będzie zado- w  

wolić Szanowną Publiczność.

a  KONIE przyprow adzone z Rossji, są do sprzeda- 
nia; w tej liczbie je s t Klacz m łoda, ro sła , maści 
czarnej, ze stada Hr. O rłow ej. W iadomość po- 

■ S B n JB a fa  w ziąść można, i one w idzieć, w domu Zajezdnym  
Lipińskiego przy  ulicy Orlej pod N r 800.

Dobra SLOM KÓW  MOKRY W  Gub: W arszaw skiej, P r i e #  
^Kaliskim, przy szosę, pół mili od M. Błaszek położone, ro t - %  
 ̂ległe w łók nówopolsk: 24, z Lasem, W iatrakiem , z z ie m ią ^  

.pszenną, są do sprzedania przed dniem 1 Kwietnia r. b. Bliż- nu 
^sza wiadomość u W . N o w ic k ie g o , P a tro n aT ry b : Kaliskiego.sjŁ

Osoba posiadająca języ k  francu ik i, m ająca pozw olenie od Rzą
du, życzy umieścić się w pry\Nat»yin domu, w W arszaw ie lub 
na prow incji za BONĘ. W iadom ość p r ty  ulicy Krochm alnej
pod N r 993.

Jest do w ynajęcia od W ielk iej-nocy, LOKAL, w znanym  z czy 
stości i porządku domu N athansona, przy ul: Nalewki pod Nr 2244, 
w 2ej bramie na Im  piętrze, na lewo, złożony z 7miu Pokoi, w y
godnej angielskiej Kuchni, w raz z Drwaluią i Piwnicą.

Pod N r 33R p rzy  ul: Nowe Miasto, je s t do sp rze
dania liO Y  gnii.dv. pownzowy, m łody, rosły i 
zdrów ;—  oraz MAGIEL cylindrow y angielski, b a r
dzo mało używ any. W iadumość powziąść można 

u  Stróża W aw rzyńca.
| i O \  gniady, pojazdow y, 3o sprzedania p rzy  uli: P rzejazd 

pod Nr 647 i 8 .  W i a d o m o ś ć  u Stróża Grzegorza.

1 f O t . l L  przy  Stacji w G ro d zisk u ,  w raz z BUFETEM j  
jw  tejże S tacji, do w ydzierżaw ienia od d. Ig o  Kwietnia r. b. J 
i  O w arunkach dow iedzieć się można na  miejscu, u Pana  s 
{ R o szk o w sk ie g o ,  Z astępcy W ójta  Gminy W ólka Grodziska. $
J-rrrrrrgf j  rrrr— ......................

Z  powodu w yjazdu, jes t do w ynajęcia LOKAL z przyzw oitem  
um eblowaniem , na lm  piętrze od frontu, przy  ulicy Długiej, Nr 
582. S k ł a d a  s i ę  * m ałego Przedpokoju, Saloniku, Pokoju  sy p ia l
nego, Kuchni i Drwalni. W iadomość na miejscu w południe od 11 
do Iszej.

BONA rodow ita F rancuzka, w młodym lub średnim  w ieku, po
siadająca języ k  gram atykaln ie i m ogąca zasadnie dać początk i, 
po trzebną jes t w W arszaw ie. Osoba przeto  usposobiona, ży 
cząca p rzy jąć  obow iązek takow y, zechce pofatygow ać się do 
domu pod Nr 1133, na rogu ulic Leszno i  Żelazuej, do w ła
ścicielki tego domu.

D/.iś rano zimna stopni 6. W czoraj w południe ciep ła  1.
Wysojkość wody na W iśle stóp 4 cali 10.
TEATR ROZMAITOŚCI. Ju tro , M ieszczanie  i  f tm io tk i , —  J a 

k i  O jciec ta k i  Syn.


